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Jelenôs változások a hulladékgazdálkodás-
ban

2023. július 1-tôl kikerül az önkormányza-
tok feladat- és hatáskörébôl a hulladékgaz-
dálkodás!

„A hulladékokról szóló 2008/9/EK Hulladék 
Keretirányelv intézkedéseket határoz meg a 
hulladéktermelés és gazdálkodás a környezetre 
és az emberi egészségre gyakorolt káros hatása-
inak kezelésére, valamint a körforgásos gazda-
ságra való átállás szempontjából döntô fontossá-
gú erôforrások hatékony felhasználásának javí-

tására. 
A hulladékokról szóló 2008/98/EK irányelv 
módosításáról szóló (EU) 2018/851 európai par-
lamenti és tanácsi irányelv a körforgásos gazda-
ságról szóló intézkedéscsomag részeként módo-
sította HKI-t, meghatározva ezzel a kiterjesztett 
gyártói felelôsségi rendszerekre vonatkozó alap-
követelményeket.” *
A fenti feladatok végrehajtására a MOL Nyrt. 
nyerte el 35 évre a koncessziót. Ezt követôen 
létrehozta a MOHU-MOL Hulladékgazdálkodási 
Zrt.-t mint koncessziós társaságot, aminek 100 
%-os tulajdonosa. A MOHU-MOL, mint országos 
koordinációs társaság Magyarországon 6 régió-

Tahitótfalu június-júliusi programjai

Polgármesteri beszámoló

Táborok:
június 19-23. Református gyermektábor. Helyszín: Ifjúsági Tábor.
június 26-30. Csicsergôtôl dübörgôig. Zenei gyermektábor. Helyszín: 
Népház.
július 3-7. Baptista bibliai angol hét. Helyszín: Ifjúsági Tábor.
július 3-14. Nyári foci tábor. Helyszín: Tahitótfalui Sporttelep.
július 10-14. Baptista bibliai gyermektábor. Helyszín: Népház, 
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Faluház.
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ban, szervezetten végzi a hulladékgazdál-
kodási feladatokat. 2023. július 1-tôl az ô 
feladatuk a települési szilárd hulladék tel-
jes körû, valamint az ipari termelésbôl 
származó hulladék egy meghatározott 
körének összegyûjtése. 
Településünkön je lenleg,  a  BKM 
(Budapesti Közmûvek) Nonprofit Zrt. az 
FKF Hulladékgazdálkodási Divíziójával 
végzi ezt a feladatot 2023. június 30-ig, ezt 
követôen a Budapesti Közmûvek a tele-
pülésünket is magában foglaló Budapest 
Térség régiókoordinátoraként fogja a szol-
gáltatást biztosítani. Nagy örömömre szol-
gál, hogy a MOHU-MOL 2023. decem-
ber 31-ig vállalta a hulladékgazdálkodási 
szerzôdésünkben foglaltak maradéktalan 
tartalommal való teljesítését, ami azt jelen-
ti, hogy 2023. december 31-ig a kommu-
nális hulladékot (hetente 1 alkalommal), a 
szelektív hulladékot havonta két alkalom-
mal, a zöldhulladékot havonta 1 alkalom-
mal elszállítja.
Jelenleg a színes és fehér üvegek leadá-
sa 16 db üveggyûjtô „kupola” tárolóedény 
felhasználásával történik. Döntés szüle-
tett arról is, hogy 2024 januárjától az üve-
gek és PET palackok tekintetében betéti 
díj kerül bevezetésre. Az ún. DRS betétdí-
jas visszaváltási rendszer azt jelenti, hogy 
a 400 m2-es, vagy annál nagyobb vásárlói 
térrel rendelkezô üzletek kötelesek lesz-
nek gyûjtôkonténereket telepíteni, hogy 
lehetôség legyen a betétdíjas üvegek és 

mûanyag palackok visszaváltására. A 100-
400 m2-res vásárlói térrel rendelkezô 
kereskedelmi egységek önkéntességet gya-
korolhatnak. 
Jelen közszolgáltatási szerzôdésünkben 
a közszolgáltató köteles Tahitótfalu 
Község Önkormányzata által kijelölt terü-
leten 52 alkalommal 2 db – legalább 4,3 
m3 ûrtartalmú – konténert elhelyezni a 

közterületrôl begyûjtött hulladék ideigle-
nes tárolására, továbbá köteles heti 1 alka-
lommal üríteni és elszállítani a konténerek-
ben összegyûlt hulladékot. 
Tekintettel arra, hogy a közterület tisztasá-
gának fenntartása továbbra is önkormány-
zati kötelezettség lesz, az is elôfordulhat, 
hogy Önkormányzatunknak 2024. janu-
árjától saját költségvetési forrásból kell 
majd a közterületekrôl begyûjtött hulla-
dékot elvitetni. Ez a mai árakon 6-7 millió 
Ft plusz költséget jelenthet. Itt szeretném 
nyomatékosan felkérni Tahitótfalu lakossá-
gát, hogy közterületeinken illegális hulla-
dék elhelyezésétôl tartózkodjon! 
Jelenleg a lakosság részére a hulladékgaz-
dálkodási rendeletben foglaltak szerint 
Tahitótfalu Önkormányzata három típu-
sú ûrméretben biztosít ingyenesen táro-
lóedényeket (kukákat) a lakosság részére. 
Ezt a rendszert 2023. december 31-ig fenn-
tartjuk. 2024. januárjától a MOHU-Mol -lal 
történô egyeztetés szerint tudjuk majd a 
lakosság részére a tárolóedényeket bizto-
sítani. 
A fentieket összegezve, félév áll rendelke-
zésre arra, hogy a MOHU-MOL milyen szol-
gáltatási tartalmat alakít ki. Az alapkoncep-
ció az, hogy a szolgáltatás színvonala „nem 
romolhat, csak jobb lehet”.
Az már most látszik, hogy számos részlet-
kérdést kell még tisztázni.  A lehetséges 
érdekérvényesítô szerepünk mértékéhez 
képest mindent megteszünk annak érde-
kében, hogy a lakosság ne érzékelje hátrá-
nyosan a várható változásokat. 

Önkormányzat

Polgármesteri beszámoló 
az elmúlt idôszak fontos eseményeirôl

Felkészülés a lomtalanításra
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Önkormányzat

Elhunytak:
Breszka Sándor – Béke út – élt: 72 évet

Újszülöttek:
Nagy Dominik  2023.03.31.
Kiss Borka 2023.04.29.
Szabó-Lôrincz Lara Metta 2023.05.01.
Boros Linett 2023.05.20.

Házasságot kötöttek:
Iozsa Zsolt -  Csegezi Emese
Jenei Dávid István -  Kiss Viktória Diána

Tahitótfalu községi tájékoztató • Kiadja: Tahitót falu 
Pol gár mesteri Hivatala • Felelôs ki adó: Tahitótfalu 
Önkormányzata • Fô szerkesztô: Almássy Csaba • 
A szerkesz tô  bizottság tagjai: Béres Gabriella, Budai 
Mihály, Szabó Judit, Vaczó Zoltán • Megjelenik: 
havonta 2500 példányban • Kéziratok leadásá-
nak határideje minden hó nap 20-a, a Községházán 
• Megjelenés: minden hónap 10-ig. • Nyomdai 
elôkészítés: Al más sy Csaba

Könyvtár
Kedves olvasóink!
A község lakói számára a könyvtár az aláb-
bi idôpontokban tart nyitva:
hétfô 9.00-12.00
csütörtök 17.00-18.00
Cím: 2021 Tahitótfalu, Béke út 14.
Telefon: 06-26-385-716

kubanekné Bencze Hajnal

Tájékoztató 
a Képviselô-testület munkájáról

A Képviselô-testület 2023. május 23-án 
rendkívüli ülést tartott, az ülésen min-
den képviselô részt vett, hiányzó nem 
volt. Az elsô napirend során döntött a 
képviselô-testület a „Tahi építés – 4 rész-
ben (1554)” tárgyú beszerzési eljárás Bíráló 
Bizottságának tagjairól. Következô dönté-
sével a Képviselô-testület csatlakozott az 
Országgyûlés 5/2023. (III.31.) számon, az 
orosz-ukrán háború egyéves évfordulóján 
elfogadott békepárti határozathoz.
Soron következô ülését a Képviselô-
testület május 25-én tartotta, melyen a 
képviselôk teljes létszámban részt vettek. 
Az elsô két napirend során a Képviselô-
testület a Gazdasági Bizottság javaslatával 
megegyezôen elfogadta az önkormányzat 
2022. évi költségvetéséról szóló rendelet 
módosítását, majd a 2022. évi költségvetés 
végrehajtásáról szóló beszámolót. 
A harmadik napirendben megalkot-
ta a Képviselô-testület a nem közmûvel 
összegyûjtött  háztartás i  szennyvíz 
begyûjtésére vonatkozó közszolgáltatásról 
szóló rendeletet, valamint elfogadta a köz-
szolgáltatóval kötendô szerzôdést. 
A negyedik napirendben jóváhagyta a 
Képviselô-testület a gyermekjóléti és csa-
ládvédelmi feladatok ellátásáról szóló 
beszámolót, majd elfogadta a 2022. évi 
belsô ellenôrzési jelentést. 
A hatodik napirendi pontban a Képviselô-
testület megbízta a Greenergy Market Kft-t a 
földgázenergia, valamint a villamosenergia 
közbeszerzés köteles beszerzési eljárásának 
lefolytatására. 
Ezt követôen Dr. Sajtos Sándor polgármes-
ter úr adott tájékoztatást a két ülés között 
történt fontosabb eseményekrôl, majd a 
bizottsági elnökök számoltak be a bizottsá-
gok munkájáról. 
A Tulajdoni ügyek napirend során több 

döntés is született. Elsôként elfogadta a 
Képviselô-testület a Szentendre Hivatásos 
Tûzoltó -Parancsnokság tûzvédelmi 
tevékenységérôl szóló 2022. évi beszámo-
lót, döntött arról, hogy pályázatot nyújt 
be a Magyarország 2023. évi központi 
költségvetésérôl szóló 2022. évi XXV. tör-
vény 3. számú melléklet 2.1.5. pont szerin-
ti „Az önkormányzatok rendkívüli támo-
gatása jogcím tekintetében”, vissza nem 
térítendô „Egészségügyi feladatellátás-
hoz kapcsolódó meg nem fizetett hozzá-
járulásra történô” költségvetési támogatás-
ra. Ezt követôen elfogadta a Dunakanyari 
Család- és Gyermekjóléti Intézmény 
2022. évi tevékenységérôl szóló telepü-
lési beszámolót, jóváhagyta a Tahitótfalu 
Sportegyesülettel kötendô hosszútávú bér-
leti szerzôdést, majd három állami tulajdon-
ban lévô ingatlan önkormányzati tulajdon-
ba vételérôl hozott határozatot. Elvi hozzá-
járulást adott az 539 hrsz-ú önkormányza-
ti ingatlanon szolgalmi jog bejegyzéséhez, 
majd jóváhagyta az önkormányzat tulajdo-
nában lévô 1396/1 hrsz-ú alatt található 
hajóállomás megjelölésû ingatlan vonatko-
zásában született megállapodást. 
Az Egyebek napirend során a Képviselô-
testület Tahitótfalu Pedagógusa díjat ado-
mányozott Csikota Csilla óvodapedagógus-
nak, valamint Csereklyéné Szente Ildikó 
pedagógusnak. Gratulálunk a díjazottak-
nak, kívánunk nekik munkájukhoz továb-
bi sikereket és jó egészséget. 
Ezt követôen a Képviselô-testület zárt ülé-
sen folytatta munkáját, melynek során egy 
döntés született a Hôsök tere 6. szám alatti 
önkormányzati tulajdonban lévô szolgálati 
lakás bérletével kapcsolatosan. 
Az üléseken hozott döntések, határozatok 
és rendeletek a település honlapján (www.
tahitotfalu.hu) megtalálhatók.

Tisztelettel kérem Tahitótfalu polgára-
it, a tudatos hulladékkezelésre, hiszen 
önkormányzatunk csakis az Önök 
együttmûködésével tud eredménye-
sen átállni a hulladékgazdálkodásban 
jelentkezô változásokra. 
A komposztáló edények biztosítását, 
költségvetési lehetôségeink függvényé-
ben Tahitótfalu Község Önkormányzata 
továbbra is folytatni kívánja. 
A késôbbiek során bármilyen új informá-
ció kerül birtokomba, haladéktalanul meg-
osztom Önökkel. Azért, hogy önkormány-
zatunk falugondnoksága operatívan tudja 
kezelni a változásokat, folyamatos szakmai 

felkészítésen vesznek részt. 
Annak érdekében, hogy Tahitótfalu lakos-
sága idôben kapjon tájékoztatást az eset-
leges változásokról, honlapunkon, illetve 
a Községi Tájékoztatóban folyamatos tájé-
koztatást kívánunk eszközölni. A rendel-
kezésünkre álló információk átadásának 
magasabb színvonala érdekében tervez-
zük önkormányzati facebook oldal létre-
hozását is.
Támogató segítségüket elôre is tisztelettel 
megköszönöm. 

Dr. Sajtos Sándor 
polgármester
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Iskola

Hangszer-és táncbemutató

Természetfotó pályázat

Mint minden évben, idén is tartottunk 
Pócsmegyeren 1. és 2. osztályos tanulók-
nak, Szigetmonostoron 3.-8. osztályos 
tanulóknak hangszer-és táncbemutatót. A 
mûvészeti iskola tanárai és diákjai mutat-
ták be a tanszakokat egy-egy mû eljátszásá-
val, a néptánc tanszak koreográfiák eltán-

colásával. A cél mindig ugyanaz: a kiseb-
beknél megkönnyíteni a hangszerválasz-
tást, a nagyobbaknál pedig bemutatni, 
hogy milyen tudásszintig lehet eljutni mind 
hangszerbôl, mind néptáncból. A bemutató 
nagyon szépen sikerült!
Közremûködött: Árkosi Botond, Demeter 

Balázs, Iványi-Gyimesi Mátyás, Gável Illés, 
Katona Noel, Zákány Ákos, Gável Bulcsú, 
Szalai Márton, Szeder Liza, Csereklye 
Emma, Miklós Anna, Horváth Gellért, 
Horváth Júlia, Mocskonyi Karolina, Tóth 
Nadin, Lakatos Lotti, Lakatos Liza, Sarlay 
Hanna, Sarlay Lilien, Gálik Kira, Gável 
Csongor.
Szeretettel várjuk a mûvészeti iskola sziget-

monostori telephelyén a leendô, és a már 
ide járó tanulóinkat a következô tanévre!

Füzesséryné Bogár Szilvia

Idén is megrendezésre került az iskolá-
ban a természetfotó pályázat. Idei téma: „ 
Négy ôselem: tûz, víz, föld, levegô” volt. 
Összesen 22 induló 100 pályamûvel vett 
részt. Ez rekordnak számít a pályázat több 
mint tíz éves történetében. Színvonalas 
kiállítás keretében sokan megtekinthették a 
képeket a Pollack-gála keretében, valamint 
iskolánk aulájában vannak kiállítva a fotók.

Nyertesek és helyezettek:
Alsó tagozat: 1. Jókai Anna 4.b., 2. Horváth 

Levente 4.b., 3. Marton Szilvia 4.b. és Szabó 
Virág 4.b. Felsô tagozat: 1, Hibbey Bíborka 
6.b., 2. Tauber Elvira 8.b., 3. Susán Anna 
7.b. és Sziva Boróka 8.b.
Gratulálunk a nyerteseknek, helyezettek-

nek és a többi résztvevônek is!
Fábián Csaba
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Évzáró mûvészeti iskolai hangverseny

Fábián Zoltán prózamondó verseny

Koncert- és operalátogatások, zenei kirándulások 
a 2022/23-as tanévben

Mûvészeti iskolánk május 19-én pénte-
ken évzáró koncerttel ünnepelte tanévün-
ket. Hangversenyünk címének az évzáró 
mûvészeti iskolai koncertet adtuk. Habár 
kicsit még messzinek tûnik a tanév lezárá-
sa, a hangszeres vizsgák tavaszi koncertünk 
után már meg is kezdôdtek. A tanszaki vizs-
gákon minden zeneiskolás gyermek megmu-
tatja, hogy mennyit fejlôdött egy év alatt. Ez 
alkalommal pedig ezekbôl a mûsorokból egy 
csokrot összegyûjtve szerettünk volna falunk-
nak, a szülôknek és minden kedves zenehall-
gatónak kedveskedni. 
Mûsorunkkal igyekeztünk mûvészeti isko-

lánk sokszínûségét megmutatni. Minden tan-
szak bemutatkozott egy-egy mûsorszámmal, 
így kicsiktôl nagyokig, szóló muzsikától kama-
razenéig vonós, pengetôs, billentyûs, fafúvós, 
rézfúvós zenéket hallhatott a kedves közön-
ség tanítványaink és tanáraink jóvoltából. 
Mûsorunk során fôképp barokk és klasszikus 
zenéket játszottunk, de elôfordult 20. századi 
és jazz mûfajú darab is.
Fellépô gyermekek névsora: Varga Miklós 

Gergely, Heves Lilla, Varanek Hanna, Erôs 
Sarolta, Sziva Soma, Csereklye Csenge, 
Marton Tímea, Kiss Hunor Márton, Biró 
Ilona, Magonyi Boglárka, Biró Róza, Susán 

Anna, Fábián Emma, Kökény Jázmin, Kékesi 
Márton, Fucskó-Bekker Balázs, Bartis Ágnes, 
Kiss Anna, Baffia Bendegúz, Sziva Boróka.

Köszönöm fellépô és felkészítô tanáraink: 
Gratzl Erika, Herendi Botond, Kissné dr. 
Czárán Eszter, Kulcsár Máté, Kubusné Verhás 
Virág, Kürtösi Zsolt, Mákó Miklós, Petrovity 
Sándor, Vida Bernadett munkáját.

Kökényné Krafcsik Ibolya
AMI intézményegység-vezetô

2012 október 3-án - az elôzô tanévben meg-
telt Koncert-naplók jutalmazásaként - szervez-
tünk egy budapesti zenei kirándulást: három 
Hangszerész mûhely munkájának megisme-
rése után Bizet: Carmen címû operáját néz-
tük-hallgattuk meg az Operaházban. Lelkes 
növendékeink, és szüleik kérésére-biztatásá-
ra azóta rendszeresen szervezünk opera-és 
koncert látogatásokat, melyekre külön busz-
szal utazunk. 2012 óta, eddig 80-100 opera 
elôadásra és koncertre jutottunk el …
Ebben a tanévben itt jártunk:
2022-ben Franz Schubert születésének 

225. évfordulóját két programmal ünnepel-
tük meg: szeptember 16-án a pócsmegyeri 
református templomban rendezett Schubert 

koncertet hallgattuk meg, majd október 
15-én a felvidéki Zselizen jártunk a Schubert 
Emlékházban.
November 24-én a MÁV Szimfonikus 

Zenekar és Cyprien Katsaris (zongora) kon-
certjét a Zeneakadémián hallgattuk meg. 
Február 5-én az Operaházban Carl Orff: 
Carmina Burana címû mûvét hallgattuk-
néztük meg.  Március 9-én az Operaházban 
Bizet: Carmen címû operáját néztük meg 
újra. Március 29-én Csajkovszkij: Hattyúk 
tava címû balettjére váltottunk jegyet szintén 
az Operaházba. Május 13-án pedig az Eiffel 
Mûhelyházban Csajkovszkij: Csipkerózsika 
címû balettjének a Kiscsipke címû gyerek-vál-
tozatát nézték meg a növendékeink.

Az elôadások után mindig boldogság látni, 
ha a gyerekeknek, felnôtteknek örömet, szép 
élményt
jelentett a koncert, opera- vagy balett meg-

hallgatása, megnézése.
Szeptembertôl újabb izgalmas “kalandok-

ra” várjuk a lelkes opera- és koncertlátoga-
tókat: eddig 8 elôadásra foglaltunk jegyeket 
az Operaházba, Erkel Színházba, és az Eiffel 
Mûhelyházba, és szeretnénk legalább egy 
koncertre is eljutni.

A szervezôk, segítôk nevében:
 Gratzl Erika

A kényszerszünet után idén ismét megren-
dezték a térség iskoláinak Dunabogdányban 
a Fábián Zoltán Prózamondó Versenyt. 
Iskolánkat május 4-én egy ötödikes és négy 
negyedikes tanuló képviselte: Szabados-
Molnár Virág, Erôs Sarolta, Ivanics Viola, 
Mislai Szófia, Varanek Hanna.
A korosztályában Szabados-Molnár Virág 3. 

helyezett lett. Az alsósok pedig megtapasztal-
hatták hova kell még fejlôdniük, de dicsére-
tesen szépen felkészültek a megmérettetésre.
A nagyszerûen megrendezett versenyen 

minden résztvevô oklevelet és ajándékot is 
kapott.
Köszönjük a Dunabogdányi Általános 

Iskolának a rendezést és a vendéglátást, 
köszönet a tanulók felkészítéséért Viplak 
Katalin, Papp Judit tanároknak!

Szabó Tamásné tanítónô, felkészítô 
tanár



6

2 0 2 3 .  J Ú N I U S

6

Iskola

Magyarnak lenni bárhol a nagyvilágban

Kistérségi népdalverseny Szentendrén

A több éve futó kormányzatilag támoga-
tott Lázár Ervin Program célkitûzése min-
den egyes általános iskolás diákot egy 
évben legalább egyszer eljuttatni színház-
ba, cirkuszba. Idén tankerületi központunk 
szervezésében iskolánk hetedik évfolyamos 
tanulói a Magyarnak lenni címû elôadást 
tekinthették meg. Különjárattal utaztunk a 
két osztállyal Szentendrére a Hamvas Béla 
Pest Megyei Könyvtárba, ahol a nézôtéren 
kistérségünk iskoláinak diákjai mellett fogl-
alhattunk helyet.
Rendkívül modern, a mai kor diákjainak 

rendezett kiváló, interaktív mûsort tekin-

thettünk meg az Erkel Ferenc által az 
Operaház tagjaiból 1853-ban alapított 
Budapesti Filharmóniai Társaság mûvésze-
inek elôadásában. A produkciót mindössze 
négy zenész kísérte játékával, és projektor-
ral kivetített képek, videók tették változa-
tossá. Egy tanórányi idô alatt több szem-
szögbôl járhattuk körül a kérdést, hogy szá-
munkra és a külföldiek számára mit jelent 
magyarnak lenni. A gyerekek bátran jelent-
keztek, kitûnô válaszokat adtak a feltett kér-
désekre, és nem csak azért, mert az elôadó 
már az elején leszögezte, hogy itt rossz 
válasz nem létezik. Az elôadáson megtud-

hattuk, hogy Bartók Béla a legismertebb 
híres magyar ember külföldön, még Puskás 
Öcsinél is többen hallották a nevét. A 13 
aradi vértanú példáján keresztül alaposan 
átgondolhattuk, mit is jelent számunkra 
a közös kultúra, és hogy az az igaz mag-
yar ember, aki annak érzi, vallja magát. Az 
elôadás folyamán híres embereken, ételek-
en, zenéken, verseken át vezetett az út a 
felismerésre, hogy mit jelent és miért is jó 
magyarnak lenni.

Czuppon-Bunkóczy Tünde
Sziváné Bergmann Henriett

Idén is szép számmal vettünk részt a már 
sokadszorra megrendezett kistérségi nép-
dalversenyen május 5-én, ahol a Szentendre 
környéki iskolák tanulói vettek részt. 
Iskolánkból 11 gyerek indult a versenyen: 

5 gyerek egyéniben indult, és volt egy 6 fôs 
csapatunk is. Gyerekeink lelkesen, nagy 
izgalommal készültek szép népdalaikkal. 
A versenyt – mint máskor is -, most is az 

Izbégi Általános Iskolában rendezték meg. 
Az évrôl évre hála Istennek egyre nagyobb 

létszámú gyereksereget most két helyszínre 
irányították, így egyidôben versenyeztek az 
egyéni indulók, és másik helyszínen a cso-
portosan indulók, valamint a népi hang-
szeres versenyzôk.
Megszívlelhetjük a verseny idei mottóját 

is:

„Aki zenével indul az életbe, bearanyozza 
minden késôbbi tevékenységét, az életnek 

olyan kincsét kapja ezzel, amely átsegíti sok 
bajon.” (Kodály Zoltán)

Sok különleges népdalt hallottunk más 
iskolákból érkezô gyerekektôl is, mi, 
tanítók és tanárok is tanulhattunk újat.
A verseny után, amíg a zsûri tanakodott, a 

gyerekek kézmûves foglalkozáson vehettek 
részt. Nagy izgalommal várta mindenki az 

eredményhirdetést.
Iskolánkból a következô eredményekkel 

büszkélkedhetünk:

A 3.b. osztályos csapat: Bándi Hanna, G. 
Szalai Gergô, Horváth Csenge, Horváth 
Emese, Kurcsics Lara, Petróczy Ábel 
BRONZ MINÔSÍTÉST,
Vass Olívia 3.b. egyéni versenyzônk 

BRONZ MINÔSÍTÉST,
Balla Bodza 6.b. egyéni versenyzônk 

EZÜST MINÔSÍTÉST,
Kiss Hunor 4.b. egyéni versenyzônk 

EZÜST MINÔSÍTÉST,
Belicza Fanni 2.a. egyéni versenyzônk 

ARANY MINÔSÍTÉST
Gergely Emma Róza 3.a. egyéni verse-

nyzônk ARANY FÜLEMÜLE DÍJAT kapott! 

F e l k é s z í t ô  t a n á r o k :  C z u p p o n -
Bunkóczy Tünde, Gyarmathy Réka, Kissné 
Czárán Eszter, Kökényné Krafcsik Ibolya

Köszönjük a felkészítôk és a gyerekek 
munkáját, és köszönet az Izbégi Általános 
Iskolának a népdalverseny megszervezé-
séért!
Kincsekkel gazdagodva tértünk haza, 

reméljük, jövôre újra találkozunk.

Kissné Czárán Eszter

Zöldellô Táncgála 
Szigetmonostoron

Május 8-án tartottuk a Mûvészeti Iskola sziget-
monostori telephelyén a Zöldellô Táncgálát. 
Ezen alkalommal a 3. és 4. osztályos néptánco-
sok, és a mûvészeti iskola néptáncos növendé-
kei is „színpadra” léptek. A 3. és 4. osztályos tán-
cosok rábaközi, somogyi, mezôföldi táncokat 
mutattak be. A Mûvészeti Iskola táncosai szatmá-

ri verbunkot, botolót, lassú-és friss csárdást tán-
coltak, illetve két lánytáncot, egy legyezôs, és egy 
kortárs lánytáncot adtak elô. Idén is nagy sikert 
arattak a táncos lábú növendékeink! Köszönjük 
Füzesséryné Bogár Szilvia és Urbán Márton 
felkészítô tanáraink munkáját!

Vezetôség
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Még mindig? Még mindig!
Eredményesen nyelvvizsgáztak a nyolcadikosok

A fenti mini párbeszéd az Origo Nyelvi 
Centrum folyosóján hangzott el idén 
májusban, amikor hat nyolcadikos izgatot-
tan várakozott az angol szóbeli nyelvvizsgá-
ra, és latolgatta az esélyeket. A vizsgáztató 
hölgyek régi ismerôsök, hiszen jelen sorok 
írója kb. 20 éve viszi tanítványait a híres 
Rigó utcába. Egy kölcsönös mosoly, egy 
bólintás, egymást felismerjük. –Gratulálok!-
mondja, majd visszalép a terem hûvös 
csendjébe. Megnyugtató a jelenléte, érzem, 
hogy minden rendben lesz a gyerekekkel, 
hiszen barátok, ismerôsök között vagyunk. 
Hirtelen felbukkan a folyosón egy régi tanít-
vány a Pollackból, arca ragyog, alig isme-
rem fel, úgy megváltozott. Nagy Tünde, aki 
pszichológiát végzett az ELTE-n, rögtönzött 
kiselôadást tart a mieinknek, hogy néhány 
éve ô is alapfokú nyelvvizsgát tett itt, majd 
a gimnáziumban középfokút, végül meg-
szerezte a felsôfokút. Most eszperantó 
nyelvbôl vizsgázik középfokon, mert ez 
szükséges még a diplomához. Szép dolgok 
ezek! Majd átfut rajtam a gondolat, hogy 
minden nehézség és jogos kifogás ellenére 
sem bántam meg, hogy ezt a hivatást válasz-
tottam. Mert a fiatalok életébe vetni min-
denképp szép és nemes dolog.
Az idei nyelvvizsgázók:
B2/ középfok: Baffia Bendegúz, Csubák 

Milán és Sáfár Eszter
B1/  a lapfok:  Gát i 

I r i n g ó ,  H e r m e c z i 
Levente, Holán-Nyári 
Veronika, Jenei Tamás, 
Kiss Anna, Sziva Boróka
Mielôtt a gyerekek írá-

saiból vett szemelvé-
nyek következnének, 
szeretném megköszön-
ni az Iskolavezetésnek, 
az iskola alapítványának 
és a kedves szülôknek az 
erkölcsi és anyagi támo-
gatást, hiszen ezek hiá-
nyában  ezek a szép ered-
mények nem valósultak 
volna meg.

Lintner Andrea
szaktanár 

Az angol nyelv nagyon 
sokat  je lent nekem. 
Az iskolában negye-
dik osztálytól tanulok 
angolt, és ötödik osztály-
tól kezdtem otthonos-
sá válni ezen a nyelven. 
Nyolcadikban elhatároz-
tam, hogy belevágok a 
nyelvvizsgába. Nem bán-

tam meg, hiszen ha külföldre megyek, nem 
kell aggódnom, hogy milyen nyelven szó-
laljak meg, mert angolul mindenhol érteni 
fognak.

Sziva Boróka
Azért kezdtem el még régebben angolt 

tanulni, mert sok tartalom (könyv, sorozat, 
film) nem volt elérhetô magyar nyelven. 
Elkezdtem online tartalmakat nézni minden 
nap. Elôször felirattal, aztán már felirat nél-
kül. Ennek a kíváncsiságnak és iskolai szor-
galmamnak köszönhetem, hogy idén sike-
res B2 (középfokú) nyelvvizsgát tehettem.

Csubák Milán
Hat éve tanulok angolt, és most már 

elmondhatom, hogy elég jól megy. Amikor 
hetedikben a haladó csoportba kerültem, 
meglepô volt, hogy a többiek mennyire 
elôrébb járnak angolból, így nekiláttam, 
hogy egy nyár alatt behozzam a lemaradást. 
Sok plusz órán vagyunk túl, és most már 
látom, hogy megérte. A nyelvtudás nagy 
érték.

Kiss Anna
Számomra azért fontos az angol nyelv, 

mert szeretnék a késôbbiekben pár évet 
külföldön élni. A haladó csoportban 
kemény munka folyt, a nyelvtanulást nem 
lehetett elhanyagolni. Tapasztaltam, hogy 
egyre magasabb szintet érek el, és az önbi-

zalmam is nôtt. A nyelvvizsga jó élmény 
volt, és bár az eredményt még nem tudom, 
bizakodó vagyok. Nem ment rosszul.

Gáti Iringó
Az angol nyelvet napi szinten használom 

a tanulásban és a játékokban is. Igaz, hogy 
a modern technika segítségével bármilyen 
szöveget le lehet fordítani pillanatok alatt, 
mégis fontosnak látom, hogy én magam 
is beszéljem az angolt. Aktívan akarok 
részt venni egy párbeszédben, ahol nincs 
lehetôség a folyamatos fordításra.

Baffia Bendegúz
Számomra az angol kiemelt jelentôségû. 

Ha akarunk külföldre utazni, ismernünk kell 
néhány alapvetô kifejezést, ezért jó ideje 
angolul nézek videókat, olvasok könyveket 
és kommunikálok külföldiekkel. Mindig 
érdekeltek a nyelvek, és szerencsére min-
dig jó tanáraim voltak. Jelenleg a középfo-
kú nyelvvizsgára készülök, remélem, hogy 
belátható idôn belül sikerülni fog.

Szakos Anna Laura
Öt évvel ezelôtt, amikor a szüleimmel ide-

költöztem Tahitótfaluba, akkor még egyálta-
lán nem tudtam angolul. Emlékszem, hogy 
a nyáron anyukámmal próbáltam elszámol-
ni tízig… Most pedig túlvagyok egy sikeres 
nyelvvizsgán. Sok új dolgot tanultam, és 
rengeteg tanácsot kaptam. Sokan támogat-
tak. Voltak kemény idôszakok és hullámvöl-
gyek, de nem adtam fel, azon voltam, hogy 
a hibákat kijavítsam.

Hermeczi Levente 
Azért szerettem volna letenni az angol 

alapfokú nyelvvizsgát, mert külföldön sze-
retnék dolgozni. Manapság mindenkinek 
alap, hogy tudjon angolul beszélni, mert 
így mindenkivel meg tudja értetni magát.
Jenei Tamás
Kiskorom óta sokat jelent nekem az angol, 

gyakorlatilag babakorom óta hallgatom és 
beszélem, úgy tekintek rá, mint második 
anyanyelvemre. Mindennap használjuk, és 
találkozunk vele, szóval jó dolog, ha beszél-
jük. Semmiképpen nem szeretném abba-
hagyni a nyelv tanulását. Célom a felsôfokú 
nyelvvizsga megszerzése.

Holán-Nyári Veronika    
Nem tökéletesen ugyan, de elég jól beszé-

lek angolul, és ez nagyon hasznos, hiszen 
meg tudom értetni magam külföldön. Most 
voltunk Spanyolországban, mindenhol 
nekem kellett beszélni, és remek érzés volt, 
hogy mindenki értett. Sikerült a középfokú 
nyelvvizsgát is letennem. A sikerekhez hoz-
zájárult, hogy van egy amerikai barátom, 
Thatcher, akivel sokat beszélgetünk.

Sáfár Eszter
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Tisztelt Lakosság! Itt a várva várt jó idô, 
sokan töltik kint, a jó levegôn szabadidejü-
ket, kertészkednek vagy egyéb tevékenysé-
get végeznek.  
Több bejelentés érkezett a lakosság 

részérôl azzal kapcsolatban, hogy az ingat-
lan tulajdonosok és használók gyakran késô 
este vagy vasárnap, ünnepnap is végez-
nek hangos zajt keltô tevékenységet, mely 
zavarja a pihenést. 

Szeretném felhívni a figyelmüket Tahitótfalu 
Községi  Önkormányzat  Képviselô -
testületének környezetvédelemrôl szóló 
23/2000. (XII.08.) sz. rendeletére:

Tahitótfalu Község Önkormányzat 
Képviselô-testülete figyelemmel a környe-
zeti zaj- és rezgés elleni védelem egyes 
szabályairól szóló 284/2007. (X.29.) 
Kormányrendelet figyelembevételével az 
alábbiakat rendeli el: 

„11. § (1) E fejezet hatálya Tahitótfalu köz-
ség közigazgatási területére terjed ki. 
(2) Jelen fejezet minden természetes és 

jogi személyre, jogi személyiséggel nem 
rendelkezô szervezetre kiterjed, aki állandó 
vagy ideiglenes jelleggel a község közigaz-

gatási területén tartózkodik, illetve tevé-
kenységet végez. 
(3) E fejezet szabályait kell alkalmazni a 

község közigazgatási területén zajkibo-
csátással járó közterületi rendezvények-
re, vendéglátóipari egységek mûködésére, 
valamint magánszemélyek háztartási igé-
nyeit kielégítô tevékenységekre. 
(4) Az önkormányzat által szervezett köz-

ségi rendezvények e fejezet hatálya alól 
kivételt képeznek. 
(5) E fejezet szempontjából zaj: olyan 

hang, amely nem kívánatosnak, zavarónak, 
kellemetlennek vagy károsnak minôsül. E 
fejezet szempontjából hangosító berende-
zésnek minôsül bármely hangszóró vagy 
mûsorforrás (rádió, televízió), beleértve 
ebbe az élô zene és élô mûsor szolgáltatásá-
ra alkalmas eszközt és berendezést. 
12.§ (1) Magánszemélyek háztartási igé-

nyeit kielégítô tevékenység, például kert-
fenntartás és kertépítés, barkácsolás, zajt 
keltô gépek és szerszámok használata 
a) hétköznapokon 06 és 20 óra között
b) szombaton 10 és 18 óra között enge-

délyezett, 
c) vasárnap és ünnepnapokon, illetve 

minden más idôszakban tilos. 
(2) Szabadtéren zajt keltô tevékenység 

(vendéglátó létesítmények illetve ezek 
kerthelyiségének, valamint bármely kul-
turális, szórakoztató és sportlétesítmény 
mûködtetése stb.) végzése 22-06 óra között 
tilos. 
(3) Szabad térben élôzene szolgáltatás, az 

ezzel együtt járó gépi kihangosítás, közterü-
leti zenélés, éneklés a (2) bekezdésben fog-
laltaknak megfelelôen végezhetô. 
(4) Közterületi zenélés, éneklés nem zavar-

hatja a lakók nyugalmát, a munkahelyen 
dolgozókat, és nem sértheti a közízlést. 
(5) Közterületen tervezett vagy rendszeres 

utcai zenéléshez, énekléshez a közterület-
használat rendjének szabályozásáról szóló 
Önkormányzati rendelet alapján közterü-
let-használati engedély szükséges. 
(6) Lakóterületen belül üzletek, raktárak 

áruval történô feltöltése, zajjal járó rakodás 
és áruszállítás éjjel 23 óra és reggel 05 óra 
között tilos.” 

Fentiek betartása mindenki számára 
kötelezô!
Kérem, hogy legyenek tekintettel embertár-

sainkra, akik a jogszabály adta idôkeretet nyu-
galmasan, pihenéssel szeretnék eltölteni! 

Miklós Melinda s.k.
jegyzô

Tisztelt Lakosság!
Tahitótfalu község termôtalajának 

és kiemelten érzékeny felszín alatti 
vízminôségvédelmi terület védelme érde-
kében Önkormányzatunknak jogszabá-
lyi kötelezettsége, hogy a nem közmûvel 
összegyûjtött  háztartás i  szennyvíz 
begyûjtésére közszolgáltatási szerzôdést 
kössön. Ez értelemszerûen azokat az ingat-
lanokat érinti, ahol nincs kiépített csa-
tornahálózat és a szennyvizet egyedi víz-
záró szennyvíztároló létesítményben 
gyûjtik.
2023. június 1-tôl a nem közmûvel 

összegyûjtött  háztartás i  szennyvíz 
begyûjtésére vonatkozó közszolgáltatás 
végzése Tahitótfalu Község Önkormányzata 
Képviselô-testületének 4/2023. (V.26.) ren-
delete alapján Tahitótfalu községben az 
alábbiak szerint történik:
 • A szennyvízszolgáltatást kizárólag a 

Fôvárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
által kijelölt Niesz Ferenc egyéni vállalko-

zó (2021 Tahitótfalu, Vörösmarty u. 4.) 
közmûszolgáltató végzi
 • A közszolgáltató telefonos ügyfélszolgá-

latot mûködtet munkanapokon 8:00-16:00 
óráig az alábbi telefonszámon: 06 30 311-
9005
 • A közszolgáltató a közszolgáltatást az 

ingatlantulajdonosok felé folyamatos ren-
delkezésre állással, napközben, az ingatlan-
tulajdonos bejelentésétôl számított 5 mun-
kanapon belül teljesíti.
 • A szennyvízszállítás önkormányzati ren-

deletben meghatározott díja: 4000,- Ft/m³ 
+ Áfa
 • A nem közmûvel összegyûjtött háztartá-

si szennyvíz elszállítását az ingatlantulajdo-
nosoknak kell a közszolgáltatónál megren-
delni és a közszolgáltatás díját a közszolgál-
tató részére kell megfizetni.
 • Az önkormányzati rendelet szerint 

az ingatlantulajdonosok kötelesek ezen 
közszolgáltatást szükséges, rendszeres 
idôközönként, de legalább évente egy alka-

lommal igénybe venni. 
 • Mentesül az igénybevétel alól az az 

ingatlantulajdonos,
a) akinek a tulajdonában, vagyonkezelé-

sében vagy használatában lévô ingatlana 
beépítetlen és emiatt azon szennyvíz nem 
keletkezik,
b) aki a tulajdonában, vagyonkezelésében 

vagy használatában lévô ingatlant ténylege-
sen nem használja, és ezt a tényt bejelenti 
a közszolgáltatónál,
c) ha a kérelmére elvégzett hatósági vizs-

gálat alapján az engedély másolatával iga-
zolja a közszolgáltató felé, hogy az ingatla-
nán történô szennyvízkezelés a jogszabá-
lyoknak megfelelôen történik.
Felhívom a Tisztelt Lakosság figyelmét, 

hogy a vonatkozó rendelet teljes terjedel-
mében Tahitótfalu község hivatalos honlap-
ján a hatályos rendeletek között olvasható.

Miklós Melinda s.k.
jegyzô

Környezeti zaj- és rezgés elleni védelem szabályai

TÁJÉKOZTATÓ
A NEM KÖZMÛVEL ÖSSZEGYÛJTÖTT HÁZTARTÁSI SZENNYVÍZ 

BEGYÛJTÉSRE VONATKOZÓ KÖZSZOLGÁLTATÁSRÓL
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A tahitótfalui római katolikus templom rövid története

Mivel Tótfalu lakossága a török idôkben 
református hitre tért, A XVIII. században csak 
csekély számú katolikus élt itt. 1752-ben még 
Dunabogdány fíliája volt, 1778-ban Monostoré 
(Szigetmonostor). Korábbi katolikus temp-
lomról nincs adat, hogy a református templo-
mot egy korábbi katolikus templom alapjaira 
építették, csak Dunabogdány 1752-es kánoni 
vizitációja állítja. A plébániát az akkori kegy-
úr, a királyi kamara 1801-ban alapította, ekkor 
határoztak egy 600 hívôt befogadó templom 
építésérôl. 1813-ig a jelenlegi Béke út elején 
lévô ún. Fejér-házban volt egy vályogból épült 
kápolna, ami felszentelve nem volt, csak meg-
áldva 1801. dec. 30-án, Kôszeghy Imre espe-
res, dunabogdányi plébános által. Már ekkor 
Szt. István volt a templom védôszentje. 
1813-ra felépült a templom a jelenlegi 

helyén, de felszentelve nem volt, csak meg-
áldva az esperes által. Mérete jóval kisebb 
lett, mint az 1801-ben tervezett volt. Téglából 
épült, egyhajós elrendezésû, rövid, egyenes 
záródású szentéllyel, középtornyos megoldás, 
csehboltozatos belsôvel. A homlokzat falsá-
vos, táblás tagolású. A tetô zsindellyel fedett 
volt. A torony alsó rész kôbôl, felsô része 
fából. Három harangnak volt benne hely, de 
csak kettô volt benne: egy 4 mázsa 35 font és 
egy 2 mázsa súlyú. Oltárát Szt. István tisztele-
tére állították, az elterjedt vélekedés ellenére 
semmi jel nem utal arra, hogy Pollack Mihály 
tervezte volna. Orgonája 4 regiszteres volt. Az 
oltárképen kívül mindössze egy Szt. Vendel 
kép volt a templomban.
1831-ben leégett a templom. A tetô, torony, 

harangok odalettek. Az 1839-es vizitációra 
mindezt helyreállították. A dokumentum meg-
állapította, hogy volt kórus, orgona, sekrestye, 

szószék, oltár, keresztkút.
1870-ben a kánoni látogatás jegyzôkönyve 

szerint felszerelési tárgyai szinte „nem normá-
lis mértékben” gyarapodtak, a fôoltárképpel 
együtt összesen 29 tárgy volt a templomban. 
Felújítás utoljára 1866-ban történt.
1900. július 10-én hatalmas tûz volt a falu-

ban. Leégett a református és katolikus temp-
lom is, valamint 130 ház. A katolikus temp-
lomból csak a felszerelések nagy részét sike-
rült megmenteni. A harangok lezuhantak. 
Aug. 4-én már megindultak a helyreállítási 
munkák és okt. 31-én a plébános már a hely-
reállított torony megáldására kért engedélyt. 
Ekkor alakíthatták ki a jelenlegi hegyes gúlasi-
sakot (a korábbi talán egy barokkos lehetett, 
de errôl ábrázolás nem maradt fenn). A temp-
lom fala belül szürke márványmintás festést 
kapott, a boltozat égkék lett arany csillagok-
kal. A bejárat mellett balra Szent Sír kápolnát 
állítottak fel.
1927-ben Cesare Orsenigo pápai nuncius 

látogatta meg a plébániát. Mindent rendben 
talált, leszámítva, hogy az oltárkövet még min-
dig nem helyezték be az oltárba és nem szen-
telték fel az oltárt. 1933–34-ben rendezték 
ezt, bár az utasítás ellenére nem 40×40 cm-es 
mélyedést véstek (hogy a korporálé elférjen 
rajta), csak 8×8 cm-est. Shvoy Lajos püspök 
püspök ereklyét is küldött az oltárba. Miller 
József pápai prelátus, budakeszi plébánost 
bízta meg az oltár felszentelésével, de „mivel a 
templom benedicalva (megáldva) van”, csend-
ben, a nép részvétele nélkül.
1934-ben Lohr Ferenc neves templomfestô 

teljes, figurális részeket is magában foglaló fes-
tést végzett a templombelsôben. A mûleírás 

szerint mivel a templom is empire stílus-
ban épült, a festést is ilyen stílusban tervez-
te. A szentélyben az oltár fölött trónon ülô 
Szt. Istvánt festett, fölötte angyalok tartották 
a Szent Koronát. Felirata: Szent István Jobbja 
Hazánkat óvja.

1954-ben a Szent Sír kápolna helyére gyónta-
tóhelyiséget építettek (ma is megvan). Ekkor 
falazhatták be ablakát, amely tükörképe volt a 
kórusfeljáró ablakának.
1966-ban Szentirmay Károly plébános 

jelentôs átalakításokat kezdett a templomon. 
Levakarták Lohr falképeit, a fôoltár fölé Metky 
Ödön mozaikja került Szent Istvánról, a fala-
kat sárgára festették, eltávolították az orgonát 
(megsemmisítették, helyére csak egy harmóni-
um került), a hajóba új keresztút került Bozóki 
Istvánné ajándékaként. 1971-ben új kereszt-
kút készült, amely Tölgyes István alkotása. A 
régi, 1829-es keresztkutat megsemmisítették. 
1973-ban villamosították a harangokat (lekö-
tött nyelvvel), ’78-ban külsô tatarozást végez-
tek, a belsô falra lambéria került. Szintén ’78-
ban készítette Licsik Imre pilisszántói asztalos 
a szembemisézô oltárt és ambót (Üller István 
és felesége adománya). 1986-ban a szentély 
téglaburkolatára fadobogó került.
A templom homlokzatának és tornyának fel-

újítása egyre sürgetôbb feladat lett. Ez való-
sult meg a tavalyi évben, illetve kicsit átnyúlt 
2023-ba is. Részben pályázati, másrészt a 
Fôegyházmegye segítségével, illetve a hívek 
nagylelkû adományaiból valósult meg. 
A toronysisak faanyagának nagyrésze cserére 

szorult, új borítást kapott a sisak, a homlokzat 
és a torony pedig új festést kapott, valamint a 
lábazati szigetelés is megvalósult. Hálás köszö-
net minden segítségért.
Nagy örömünkre, június 4-én délelôtt, Erdô 

Péter Bíboros Atya személyesen látogatott 
meg minket, és áldotta meg a felújított hom-
lokzatot.
 Reméljük, hogy a református templom és a 

baptista imaház megújulásával egyre inkább 
mélyülni fog az Istennel való kapcsolatunk, 
így nem csak az Istennek szentelt helyek, 
hanem mi magunk is megújulhatunk.

Zoli atya 



1 0

2 0 2 3 .  J Ú N I U S

„A jövô a béke emberéé…”
Kedves Megemlékezôk!
Az évek múlásával a trianoni nemzetcsonkí-

tásra való emlékezésünk más-más színt ölt: de 
sajnos mindig sötétet. A revizionizmus törek-
véseit és a világháború rettentét követték az 
agyonhallgatás évtizedei, közülünk a legtöb-
ben erre tudnak elsô élményként visszaem-
lékezni. Aztán az érdektelenség folytatódott, 
egészen addig, amíg a 90. évforduló kapcsán 
nem vált általánossá hazánkban, hogy minden 
valamirevaló település készített egy Trianon 
emlékmûvet, és annál évenkénti megemléke-
zéseket szervez. De ez a 90. évforduló volt a 
csúcs, ahol az ember szívét remény töltötte 
el: talán most már kimondhatjuk, hogy meny-
nyire fáj az igazságtalanság, a kettôs mérce, 
amellyel a hazánkat, a nemzetünket a hatal-
masok kezelték. Azonban megint évek óta, 
és egyre inkább sötétebbek a nemzet kilátá-
sai: folyamatosan, nyíltan cinikus kettôs mér-
cével tapossák a magyar nemzetet a földbe – 
ugyanazok.
Bogár László, sokunk által ismert közgazdász 

fogalmazott így egy elôadásában: a magyar-
ság ellen a trianoni gonoszság gyakorlatilag 
a 907. júliusi pozsonyi csata óta tart. Azaz 
már 1116 éve! Ha erre tekintettel gondoljuk 
végig nemzetünk történetét, akkor azt kell 
meglátnunk, hogy legfeljebb a mi hozzáállá-
sunkban volt különbség. Abban, hogy ezt a 
megsemmisítô, betörô, beolvasztó szándé-
kot teljes megadással, vagy olykor minden 
lelki erejét összeszedô ellenállással fogad-
ta a Kárpát-medence magyarsága. Amikor 
önként menetelt a nemzet a felszámolódás 
irányába, akkor nem tûnt olyan nyilvánvaló-
nak az elnyomásunk élménye. És ezért azt 
hittük, hogy a szovjeturalom alól megsza-
badulva teljes jogú polgárokként vehetünk 
majd részt Európa életében. Mégiscsak egyi-
ke vagyunk a legrégebbi európai nemzetek-
nek! Történelmünk során többször is bizo-
nyítottuk a Nyugat iránti lojalitásunkat. Nem 
is volt kérdés, hogy szabad akaratunk szerint 
oda csatlakozunk, ahová ezerszáz éve mindig 
is tartoztunk. De mostanában ismét nagyon 
sötét a helyzetünk: az a Nyugat, amely szám-
talanszor, sôt mindig kihasznált bennünket, 
egyenrangú félként sem hajlandó ránk tekin-
teni, nemhogy engedné hazánkat az igazság-
szolgáltatás irányába lépni a határokon túl 
élô magyarjaink vagy a nemzeti sorstragédi-
ánk terén.
Többször is elmondtam már, de sajnos csak 

egyre erôsebb az érzés, hogy velünk, magya-
rokkal bármit meg mernek csinálni – mert 
mi nem fájunk senkinek, nem tartozunk sen-
kihez. Ellenfeleink szerint legjobb lenne, ha 
nem is léteznénk mint magyarok. Maradjunk 
csendben, ne legyen véleményünk, álljunk be 
a sorba. És ha ezt nem tesszük, akkor a leg-
igazságtalanabb, legképtelenebb, leglehetet-
lenebb dolgokat is pillanatok alatt elkövetik 

velünk szemben – és tényleg nem fáj rajtunk 
kívül senkinek… Mi, magyarok 1116 éve nem 
találunk rendes szövetségest. Csak mindig 
olyanokat, akik azért állnak mellénk látszó-
lag, hogy mi az ô ügyüket gyôzelemre vigyük. 
De amikor nekünk is szükségünk lenne rájuk, 
akkor már vége a barátságnak! Olyan sok 
arcátlanságot lehetne sorolni, hogy estig is itt 
lehetnénk, és még mindig nem lenne benne 
minden, amit csak az utóbbi idôkben elle-
nünk elkövettek. És a legrémisztôbb az, hogy 
mindig találnak közöttünk is olyan embere-
ket, akik boldogan szajkózzák a nyugati igaz-
ságot, akkor is, ha az nyilvánvaló hazugság. 
Akik nem látják, nem értik, mi zajlik ellenünk 
– sôt, egyáltalán nem is lehet nekik elmagya-
rázni, akárhogy is próbáljuk. Mert ôk úgy 
érzik, hogy nem tartoznak közénk, és ôket 
ez az egész nem érinti. De hát nincsen két 
Magyarország, nincs két magyar nemzet! Csak 
még ezt sem értik… 
A többségnek azért még nem minden a 

mézesmadzag, amelynek csupán az ígéreté-
ért – hiszen végül úgysem fogják megkap-
ni – hajlandóak lennének mindent megta-
gadni, ami magyar. Így sokunkat zavar, hogy 
olyanok szavaznak a hazai korrupció ellen 
Brüsszelben, akik maguk bizonyítottan kor-
rupt bûnözôk, de büntetést persze nem kap-
nak, ha mindenre kaphatók az ellenfelek, 
pl. a magyarok ellen. Sokunkat zavar, hogy 
a Nyugat a mi életünkre és számlánkra akar 
háborúzni a világ legnagyobb méretû országá-
val. És ehhez a szövetségi hûségre, meg a tisz-
tességre hivatkoznak – amit a magyar és más 
nemzeti kisebbségek állami szintû, kegyet-
len elnyomásakor érdekes módon szóba sem 
hoztak. Ellehetetlenítenek a NATO-ban, az 
EU-ban, „hazudnak éjjel meg este”, mintha 
minden rossznak mi, magyarok lennénk a for-
rásai. Érthetetlen ez a gyûlölet, hiszen objek-
tíven szemlélve minden pillanatban kide-
rül, hogy semmivel se vagyunk mi rosszab-
bak másoknál. Nem igaz, hogy páriák, össze-
férhetetlen gonoszok gyülekezete lennénk! 
Hazugságokkal vádolnak, és hazugságok 
miatt gyûlölnek és gyaláznak minket a saját 
szövetségeseink. De ez sem újdonság sajnos, 
volt már ilyen! Az I. világháborúban mintegy 
nyolcszázezer életet vesztett Magyarország. 
Egy olyan háborúban, amelyben az osztrák 
császár akaratára vettünk részt. Ha akartunk 
volna, akkor sem tudtunk volna kimaradni a 
harcból, hiszen nem volt önálló kül- és védel-
mi politikánk. Viszont amikor a háború után 
a békét a vesztesekre kényszerítették, Nagy-
Magyarországból és a magyarokból minden 
szomszédunk kapott: még az az Ausztria is, 
amely bevitt minket a háborúba!  Hát ez a 
Nyugat igazsága, így bánnak a magyarsággal 
1116 éve.
Mit  ke l lene,  mit  lehetne tennünk? 

Természetesen a politika területén nem sza-

bad egy pillanatra sem megalkudni. Tudjuk a 
történelembôl, hogy ha elvek nélkül beállnánk 
a sorba, mi akkor is a rövidebbet húznánk. 
Nem volt még példa az ellenkezôjére! Akkor 
inkább a saját elveink és meggyôzôdésünk 
miatt szenvedjünk, mint a szolgaságtól. 
Csakhát nem lehet örök harcban élni: az min-
dent tönkretesz. Nekünk, hazájukat szeretô 
magyaroknak meg kell találni a belsô békes-
séget, és a reményt arra, hogy ha a világ min-
den gonoszsága ránk hullana is, akkor sem 
fogunk belepusztulni. Meg kell erôsödni a 
hitben, hogy az élô Isten nem engedi meg, 
hogy vég nélkül lehessen igazságtalanságo-
kat elkövetni egy nemzet ellen. A Szentírás, 
mint mindig, most is kínál megoldást számuk-
ra, amely kipróbált és mûködô, Isteni megol-
dás. Ezt olvastam fel az elôbb az 1Timótheus 
2,1-4-bôl: „Arra kérlek mindenekelôtt, 
hogy tartsatok könyörgéseket, imádságo-
kat, esedezéseket és hálaadásokat minden 
emberért, a királyokért, és minden feljeb-
bvalóért, hogy nyugodt és csendes életet 
élhessünk teljes istenfélelemben és tiszt-
ességben. Ez jó és kedves a mi üdvözítô 
Istenünk elôtt, aki azt akarja, hogy min-
den ember üdvözüljön, és eljusson az 
igazság megismerésére.”
Az elnyomás Istennek tetszô elhordozására 

régi példák vannak a Bibliában. Isten válasz-
tott népe, Izráel sok évszázadon át élt a bib-
liai korban idegen népek kifosztó elnyomása 
alatt. Azonban ilyenkor is imádkoztak az ural-
kodóért – azért, hogy Isten fékezze meg az 
ellenük kitervelt gonoszságokat, hogy az ural-
kodó engedje boldogulni Isten népét. Az Úr 
Jézus földi életének idején, Izráel római meg-
szállása alatt is így volt ez. Aztán ezt a gon-
dolatot vitték tovább keresztyén eleink is: 
hamar megkezdôdött a keresztyénüldözés, 
elôbb a zsidók, aztán a római államhatalom 
részérôl. A római császárok istenként imád-
tatták magukat. Egy keresztyén ember számá-
ra ez elfogadhatatlan volt, mégsem tehetett 
ellene semmit. Égbekiáltó gonoszság embert 
isteníteni, ráadásul az üldözések idején élet-
veszélyt jelentett, ha vki nem hajtott térdet a 
császár istenszobra elôtt. A Római Birodalom 
lakói még azt sem dönthették el, hogy kicso-
da az istenük, akiben hisznek… A keresztyé-
nek ebben a helyzetben is igyekeztek komo-
lyan kell venni az Úr Jézus kérését: áldjátok 
azokat, akik titeket átkoznak, áldjátok és ne 
átkozzátok, ill. imádkozzatok ellenségeite-
kért. (Lk 6,28; Róm 12,14)
Ez a mindig hasznos eszköz áll a mi rendel-

kezésünkre is: imádkozhatunk azokért, akik 
szánt szándékkal rosszat terveznek, tesz-
nek ellenünk. Ha a gyûlöletnek, háborúság-
nak helyet adunk a szívünkben, akkor nem 
leszünk különbek náluk. Akkor a bosszúállás 
szándéka, az ellenségtôl való megszabadulás 
terve minket is tönkretesz. De ha mi a krisz-

Egyház
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tusi elveinkhez hûen, gyûlölet nélkül próbá-
lunk ellenfeleinkre nézni, akkor bizton szá-
míthatunk arra, hogy az Úr mellettünk fog 
állni. És nem a birodalmak élnek örökké, nem 
a szövetségek gyôznek mindig, hanem Isten 
él örökké, és az Ô tervei gyôznek mindig. Ez 
nem jelenti az, hogy egy varázsütésre minden 
gondunk megoldódik. Sajnos a birodalmak 
sokszor hosszú ideig kitartanak a gonoszság-
ban, még fokozzák is. De ha a mi életünk nem 
a gyûlöletre, a bosszúállásra épül, hanem arra, 
hogy Krisztusban azért embernek lássuk egy-
mást, akkor mennyei erô birtokában túlélhet-

jük a túlélhetetlent is.
Így lehet keresztyén hitünk a magyarság 

túlélésnek, épülésének alapja annak ellené-
re is, hogy az igazságtalan üldözést nemze-
tünk – változó intenzitás mellett – 1116 éve 
hordozza. Ne szûnjünk meg imádkozni azo-
kért, akiknek a kezében van a sorsunk meg-
nehezítése vagy megkönnyítése. Mi nem 
tudunk hatni rájuk, ez egyértelmû – de Isten 
még rájuk is hathat. Imádkozzunk igazságo-
sabb társadalomért, politikáért! Imádkozzunk 
folyamatosan azért, hogy az embergyilkos, 
a keresztyénséget is megfojtani akaró ideo-

lógiákat az Úr fékezze meg! Imádkozzunk 
azért, hogy a nehézségek között is tudjunk 
az Úrban békés és elégedett életet élni: hogy 
ne gyôzhessen le minket a gonosz. (Róm 
12,21) Álljunk ki az igazságért, de ne bosz-
szúvággyal, gyûlölettel – hanem az igazsá-
gunk biztos tudatában, Krisztus kitartásá-
nak erejével. „Vigyázz, hogy feddhetetlen 
légy, ügyelj, hogy becsületes maradj, 
mert a jövô a béke emberéé!” (Zsolt 37,37) 

(dr. Árvavölgyi Béla lp.)

Elkezdtünk valamit Tahitótfaluban. 
Szándékosan nem írom le azt, hogy moz-
galmat, de eltökélt szándékunk azzá tenni. 
Tudjuk, látjuk, hogy az emberiség sajnála-
tos módon a saját életterét teszi élhetetlen-
né. Iszonyatos mennyiségû mérgezô anya-
got juttatunk a levegôbe, élôvizeinkbe és a 
talajba. Sajnálatos módon a mérgezô anyagok 
elôállítói, kibocsájtói túlságosan erôs gazdasá-
gi potenciállal rendelkeznek, amivel a politiku-
sok kezét is megkötik. 
Mi úgy gondoljuk, hogy ha elkezdjük a saját 

kis környezetünkben kiszorítani a mérgezô 
anyagokat, vegyszereket s azokat SCD 
probiotikumokkal váltjuk ki, s mindez még 
megtakarítást is eredményez a családi költ-

ségvetésben, akkor egyre többen fognak csat-
lakozni hozzánk. Márpedig a tapasztalataink 
alapján összességében olcsóbb a vegyszermen-
tes anyagok használata. 
Tahitótfalu egyébként is különleges helyzet-

ben van. Mind a Szentendrei-szigeten, mind a 
Tahi oldalon jelentôs ivóvíz kinyerés történik. 
Nem közömbös, hogy a Duna mentén mennyi 
vegyszer, méreg kerül a talajba, a vizeinkbe. Az 
emberi szervezet közel 70%-a víz. Ha vizeink 
szennyezettek, akkor bizony ez a víz épül be a 
szervezetünkbe, tönkretéve annak egészséges 
mûködését. Nem véletlen, hogy immunrend-
szerünk ma már képtelen ellátni szervezetünk 
hatékony védelmét.
Ha pedig az emberek elkezdik lecserélni a 

vegyszereket CSD probiotikus készítmények-
re, akkor fokozatosan megváltozik az egészség 
megôrzésének tudatos igénye is. Jobban oda-
figyelnek saját magukra is, és hajlandóak tenni 
azért, hogy az egészségesen eltöltött éveik 
száma növekedjen, ne pedig csökkenjen.
Ma már adottak a lehetôségek, hogy a köz-

vetlen környezetünket élhetôbbé tegyük. 
Sok ilyen kis élhetôbb környezet települések-
ké, késôbb régiókká tud növekedni. Miért ne 
lehetne ez a település Tahitótfalu, s miért ne 
lehetne ez a régió a Dunakanyar?
Ha összefogunk semmi sem lehetetlen!
 

Kindzierszky Emil

Valami elindult!

Sárkányhajó események

Május 25-én Sulisárkány versenyen vet-
tünk részt két csapattal a Lupa-tavon. 
Népes mezóny sorakozott fel. 5-6-os kate-
góriában 14 csapat nevezett, 7-8-os kate-
góriában 21 csapat. Szorgosan készültünk 
több edzésen. Nagyon ügyesek voltak a 
gyerekek. A kisebbek hajszál híján marad-
tak le a döntóról. A nagyok szoros küzde-
lemben a harmadik helyet szerezték meg. 
Gratulálunk mindenkinek!
A szervezóket kisegítettük két kormányos-

sal, ennek hiányában a rendezvény nehéz-
kesen ment volna végbe.
Köszönjük Öreglaki Gábor segítségét és a 

Szigeti Sárkányok Egyesület támogatását, 
valamint a szülók segítségét, akik az utazás-

ban segítettek. 
Június 2-án Vácon vettünk részt egy baráti 

sárkányhajó versenyen két csapattal. 5,6,7, 
8 b tanulóiból és 7, a tanulóiból összeállí-
tott csapatokkal álltunk ki két húszas hajó-
ban. Vácról egy középiskolás csapat vett 
még részt. Egy második és harmadik helyet 
szereztünk a nagyok ellen.
Emellett egy Kihívás napi túrát teljesítet-

tünk a zúgókkal teli Váci-Dunán. A gyere-
kek jól elfáradtak, de megérte az élményért. 
Köszönjük a szervezést Szabó Miklósnak és 
a Dunai Sárkányok csapatának!

Fábián Csaba 
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Petôfi 200 Kalandjáték
Játsszunk együtt, hogy bejárhassuk a költô útjait!

A válaszokat a faluhaz@tahitotfalu.hu 
e-mail címre várjuk minden hónapban a 
megfejtô nevével és telefonszámával. Ha 
idáig nem vágtál bele a játékba, bármi-
kor megteheted egészen júliusig, egyszer-
re beküldheted több hónap kérdéseire is a 
megfejtéseket. A játékban való részvételnek 
korhatára nincs, egyetlen feltétele, hogy 

szeresd a verseket. Ha mind a hét hónap 
összes kérdését helyesen megválaszolod, és 
a szerencse is melléd szegôdik, a valóság-
ban is bejárhatod a költô útjait Kiskôröstôl 
Szalkszentmártonig egy egynapos buszos 
kirándulás keretében, melyre a vendégünk 
vagy! A kirándulás vezetôje nt. ny. Szénási 
László tiszteletes úr lesz, aki rengeteg érde-

kességet fog mesélni Petôfi Sándorról. Ha 
nem a tiéd a fônyeremény, akkor is díjazás-
ban részesülsz.
Lássuk tehát a hatodik három kérdést:

1. Mi a címe annak a versnek, amelyikben 
a feltámadásról való hitérôl a következôket 
írta Petôfi: „És hogyha meghalok, óhajtá-
som csak egy, Barátim tôletek: Hogy engem 
a mellé a kedves kisleány Mellé temessetek. 
(...) S egyszerre indulunk, ha ébresztô szava 
Zeng a föltámadásnak.

2. Mi a címe annak a versnek, amelybôl a 
következô idézet való? 
„Lelkem gyûrû, egy acélgyûrû; de Láthatsz 

benne drágaköveket. Legnagyobb, leg-
szebb ezen kövek közt Egy gyémánt, a tisz-
ta becsület...

3. Mi a címe annak a versnek, amelyben 
arról ír a költô, hogy: „Szívem fô erénye az 
emberszeretet.”

Kultúra

Így írunk mi Ha szeretné megosztani az Olvasókkal irodalmi alkotását, küldje el 
szerkesztôségünknek a faluhaz@tahitotfalu.hu címre.

Tahitótfalu júniusi programjai

El kell bujdosnom, túl az Óperencián,
hogy ne találjon reám a magány,

hol megnyílnak elôttem a mesekönyvek,
hol Piroskáért ejtek egy-egy könnyet,

hol a farkas nem ijesztgeti a malacokat,
hol a törpék dalolva bányásznak,

hol a boszorkány hiába feni a fogát,
nem tudja megsütni Jancsit és Juliskát,

hol a szerelem,  a dal, a piros rózsa,
Jancsinak Iluskát vissza adja.

Túl az Óperencián, meseországban
nem botladozom a fájó  magányban,

körbe vesz a mesekönyvek népe,
mesékben fogok élni, a magánynak vége.

Az eltikkadt mezôn,
utolsó árva madár
A kiszáradt erdôn .

Csepp az elapadt folyón,
harmat száraz ágon,

utolsó lélek a bolygón,
Isten lennék a világon.

Lennék hajnal fénye,
A csend némasága,

örök éj sötétje,
az élet balgasága.

Lennék bármi, bármi, mi lehetnék,
de nem lennék, ami most vagyok,

mert bár száz csodát tehetnék,
de Isten nem vagyok.

Neumann Zoltán

Katonáné Nyírô Ágnes: Magány

Rendszeres programok

Faluház (Szabadság út 1/a):

 hétfô kéthetente 17:00: Ôszirózsa 
Nyugdíjas Klub összejövetele.
                             vezeti: Abonyi Erika, 
30/961 8476, palvolgyi2@t-online.hu

június 21. szerda 16:15  Fonogató. 
Kosárfonó kör Horváth Kata a Népmûvészet 
Ifjú Mestere vezetésével. Bejelentkezés 
szükséges: 0630/337 5527

Népház: nyári szünet

Sportcsarnok: nyári szünet

Sportszár (Dózsa Gy. út 74.) 
Üzemeltetô: Tahitótfalu SE. Érd.: Virok 
Viktor, +36 20 589 2978
 
Terembérlési lehetôségekrôl érdeklôdni az 
alábbi elérhetôségeken lehet:
Népház, Sportcsarnok: Bozóki Sándorné 
30/327 5146, Faluház: Béres Gabriella 

30/337 5527, Sportszár: Szijj Krisztián 
0630/535 7322.

A Pollack Mihály Emlékszoba és a Falu-tár 
elôzetes bejelentkezés alapján látogatható: 
0630/337 5527. Belépés ingyenes. 

Havonta egyszer önköltséges színházlátoga-
tást szervezünk, az utazás bérelt busszal tör-
ténik. Az aktuális elôadásról, a jegyekrôl és 
minden egyéb programról érdeklôdni lehet 
Béres Gabriella mûvelôdésszervezônél, tel.: 
30/337 5527.
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Ha felismered a képet, ami Tahitótfalu egy apró részle-
tét ábrázolja, küldd a megfejtést a program@tahitotfalu.hu 
címre vagy a 30/337 5527-es telefonszámra. A helyes megfej-
tést beküldôk minden hónapban ajándéksorsoláson vesznek 
részt. Áprilisi számunkban a váci cementmû egy részlete lát-
ható. Gratulálunk szerencsés megfejtônknek, Hajdú Lídiának.

Favágó tûzoltók!
Évtizedes gyakorlattal, és 

felelôsségbiztosítással 
vállalnak:
Faápolást.

Kiszáradt, ill. veszélyes fák gallyazását, 
alpintechnikával történô ledarabolását,

akár emelôkosárral is.
 Bélteki Sándor tûzoltó alezredes

faápoló
+36 70-334-8427 
favagotuzoltok.hu

  

 Dunakanyari Család- és Gyermekjóléti 
Intézmény által nyújtott szolgáltatások 

ügyfélfogadási rendje Tahitótfalun:
K. Szabó Judit családsegítô szerda 8:00-12:00

Dienes Petra családsegítô csütörtök 12:00-16:00
Hurton Emese pszichológus   

A pszichológusi szolgáltatáshoz elôzetes idôpontegyeztetés és 
regisztráció szükséges!

06 20/278 3734, 06 20/295 8195,
06 26/ 312- 605, 06 26/ 400- 172
Intézményünk készenléti száma

 16:00-8:00 és hétvégéken: 06/20-364-08-27
Az intézmény által nyújtott szolgáltatások térítésmentesen vehetôk igénybe.

A Községi Tájékoztató lapban közzétett 
hirdetések díjai 2023-ban

                                       Fekete-fehér                     Színes
apróhirdetés 20 szóig 3590 Ft 4185 Ft
1/16 oldal 4555 Ft 5315 Ft
1/8 oldal 6625 Ft 7730 Ft
1/4 oldal 12.970 Ft 15.135 Ft

 
 A díjak 27% ÁFÁ-t tartalmaznak.

Színes hirdetés számára lapszámonként 3 db ¼ oldalas 
felület áll rendelkezésre, melyeket a beérkezés sorrendjében 

tudunk biztosítani.

A menü ára 1490 Ft/adag + csomagolás
pizzák, hamburgerek, frissensültek, 

akár házhozszállítással.
Tel: 70/2371474

Cím: Tahitótfalu, Szabadság út 15. 
a benzinkút mellett

www.tbisztro.hu, fb :TszBisztró

TÛZIFA ELADÓ!
Bükk, tölgy hasítva 37.000,- Ft/m3 

(ömlesztve)
Akác hasítva 39.000,- Ft/m3 

(ömlesztve)
A mennyiség a kocsi platóján 
lemérhetô és ellenôrizhetô! 

1 m3=1 m x 1m x 1m

Forester Kft. 
Szabó Zoltán, 

06 20 9331 945

NÉBIH azonosító szám: 
AA5839599

Vedd észre!
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RÉGISÉGET VESZEK
Régiséggyûjtô vagyok, aki mindent, ami régi értékes és szép hosszú évek óta gyûjtök. 

Régi bútort, festményt, Zsolnay és más porcelánt, régi katonai egyenruhákat, fotókat, 

kitüntetéseket, érméket, régi zománcozott reklám -táblákat, régi céh táblákat 

és iratokat, patikai tárgyakat és sok más érdekes régiséget.

Kérem, ha szeretne valamit eladni, nincs szüksége rá, hívjon, 

készpénzzel fizetek! 

dr. Rabbné Márta vagyok, elérhetôségem: 

06-70-533 0315
Várom szíves hívását!

Tahitótfalu Faluház  
Szabadság út 1. 

2023 07.06.,csütörtök 
14:00-17:00 

BATZ papucsok,cipők vására lesz. 
Szépséghibás, régi modellek: 

9.000-12.000ft. 
Axy Trade bt. 06 70 398 3820 

Álláslehetôség
A Puscho Kft dunabogdányi mosodája 

keres új munkatársakat betanított mun-

kára mosógépkezelô, valamint vasaló- és 

hajtogatógép kezelô munkakörbe azonnali 

kezdéssel.

Állandó nappali mûszak, igényes munkakör-

nyezet, utazási költségtérítés.

Hétközi és hétvégi túlóra várható

Érdeklôdni és jelentkezni a 06-26-391-167-

es számon lehet munkanapokon 8-16 óra 

között.
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Betonacélok, betonhálók, szög- és 
idomacélok, köracélok, négyzet acélok, 

zártszelvények, csövek stb.

Ereszcsatornák, bádogosipari termékek, 
vágókorongok, stb.

Szolgáltatásaink:
Hozott tervrajz alapján betonacélok vágása, hajlí-

tása. Méretre vágás, darabolás.
Házhozszállítás kedvezményes áron.

Raktárkészleten nem szereplô áruk 
beszerzését elôrendelés alapján, 

rövid határidôre vállaljuk.

Nyitvatartás: Hétfô - Péntek: 700 – 1600; Szombat: 730 – 1200
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Már egy korábbi lapszámban beszámoltunk 
róla, hogy községünk egyik kiemelkedô 
sporttehetsége Szabó Zénó, aki komoly 
mûvelôje a világ egyik legnépszerûbb és 
legdinamikusabban fejlôdô sportágának a 
Sup-nak. Mivel elsôsorban tengeri sport-
ágról van szó, egy magyar fiúnak nem 
egyszerû a tenger mellett lakó sporttársak-
kal felvenni a versenyt. Bár Zénó az édes-
apja edzôi felügyelete mellett napi két-
szer is vízre száll a Dunán, azért amikor 
elôször a tenger hullámain kellett evez-
ni, bizony voltak gondjai. A március végi 
olaszországi versenyen a tavon rendezett 
technikai számban korosztályos harma-
dikként végzett, majd a másnapi hosszú-
távon , ami óriás hullámok között a tenge-
ren lett lebonyolítva, már többnyire esett, 
kelt. Egészen másfajta technikát, készsé-
geket, erônlétet kíván a tenger. Cél tehát, 

hogy ne csak a síkvizen tartozzon a leg-
jobbak közé. A családnak és a Kajak-Kenu 
Szövetségnek köszönhetôen legutóbb egy 
1 hónapos spanyol edzôtáborban vett részt, 
valamint 3 nemzetközi versenyen is rajthoz 
állt. Vannak bizonyos szituációk, amelyek 
szinte csak verseny közben gyakorolhatók. 
Ilyen például a rajtban lévô káosz, ahol meg 
kell tanulni evezni az ún. dobott vizen is. 
Ezért is ment ki Spanyolországba, hogy 

fejlôdhessen. Az iskolából való hiány-
zás hála istennek nem jelentett problé-
mát, hiszen középfokú angol nyelvvizsgá-
ja van, az osztály többi része pedig nyel-
vi elôkészítô szakaszban tart. A világ leg-
nagyobb taglétszámú sup egyesületében 
edzhetett, a Club Deportivo Parres-ben, és 
annak többszörös világbajnok edzôje fog-
lalkozott vele minden nap. Édesapja meg-
ítélése szerint a spanyol edzôtábor nagyon 
hasznos volt. Volt, hogy napi háromszor 
is edzettek tengeri körülmények között. 
Ezt bizonyítja, hogy az Alicante-ban ápri-
lis végén megrendezett világkupán nagyon 
rossz idôjárási körülmények között a hábor-
gó Földközi -tengeren U16-os korosztály-
ban másodikként ért célba. Ausztriában 
megrendezett rangos világkupán korosztá-
lyában elsôként teljesítette a 12 km-es ver-
senytávot.
A világbajnokság novemberben lesz 

Thaiföldön, a válogató viszont júliusban, 
ami már igen közel van. Zénó célja, hogy 
kvalifikálja magát a világ legnagyobb ese-
ményére, amire minden esélye meg is 

van. Amennyiben ez sikerül, augusztus-
ban beszámolunk róla. Tehetségét és szor-
galmát bizonyítja, hogy a világ legnagyobb 
sportszergyártói figyelik, és méltatják az 
eredményeit. 

Varga Zsuzsa

A Tahitótfalu SE szervezésében május-
ban két csütörtökön is megrendezésre 
került a Bozsik Intézményi Program. Az 
elsô korcsoport, az elsô és második évfo-
lyamos és a második korcsoport, a harma-
dik és negyedik évfolyamos fiúk és lányok 
mérhették össze tudásukat a tahitótfalui 
focipályán. A nagypályán három kispálya 
került kialakításra, melyeken csoportok-
ban körmérkôzések zajlottak a sportegye-
sület edzôinek vezetésével. A barátságos 
vetélkedôn Leányfalu, Szigetmonostor és 
Visegrád iskoláinak gyermekei is részt vet-
tek, legnagyobb létszámban a tahitótfalui 
gyerekek voltak. Az esemény végén min-
den kis focista oklevelet, Fair Play kártyát 
és ajándékcsokoládét kapott. A program 
célja a labdarúgás megszerettetésén túl az 
volt, hogy minél többen kedvet kapjanak 
a rendszeres testmozgásra, edzésekre járja-
nak és az egyesült igazolt játékosai legye-
nek.

 Vaczó Zoltán igazgatóhely-
ettes, programfelelôs

Bozsik program 
Tahitótfaluban

Cél a világbajnokság

Óvodáink idei díjazottja szegedi lány-
ként látta meg a napvilágot, majd 
felnôttként költözött Budapestre, késûbb 
a Szentendrei-szigetre. Több foglalkozást 
kipróbált, mire az óvodapedagógusi hiva-
tás mellett döntött és elvégezte az Apor 
Vilmos Katolikus Fôiskola óvodapedagó-
gus szakát 2011-ben. Sokrétû tapasztala-
tait, - mint virágkötészet, ruhakészítô és 
cukrász - mind hasznosítani tudja az óvo-
dai élet során, ezzel színesebbé, tartalma-
sabbá téve csoportja életét. Fôiskolai gya-
korlatát már óvodánkban töltötte, majd 
a diploma megszerzése után nálunk 
kezdett óvónôként dolgozni. Egyenes, 
szókimondó embernek ismertük meg, 
aki véleményével, ötleteivel hozzájá-
rul intézményünk szakmai színvonalá-
nak fejlôdéséhez. Többször bizonyította, 
hogy a magánéletben és munkájában is 
képes fejlôdni és újrakezdeni. 
Az utóbbi években érdeklôdése a nép-

hagyományok és a gyermektánc felé for-

dult, e témákban végzett el egymásra épülô 
továbbképzéseket:
- 2018-ban Tehetséggondozás és Eltérô 

fejlôdésmenetû gyermekek számára kidolgo-
zott mozgásprogram témában, 
- 2019-ben több „Így tedd rá” tanfolyamon 

is részt vett, Népijáték, néptánc módszertan, 
majd Ünnepek a néphagyományban címmel,
- 2022-ben szakvizsgázott pedagógus lett, 

Gyermektánc az óvodában, iskolában szakte-
rületen. 
Korábban Csilla sosem táncolt, viszont az 

elvégzett továbbképzései után, úgy gondol-
ja, hogy nem minden esetben a tanult tánc 
a lényeg, hanem az átélt öröm és élmény, 
ami rendszeresen megfigyelhetû táncos 
foglalkozásai alkalmával a gyerekek arcán. 
Nevelû munkája során, a lehetû legtöbb-
ször felhasználja a tánc mozgásfejlesztô, 
közösségépítô hatását, ezzel segítve a gyer-
mekek személyiségfejlûdést. Hagyományos 
rendezvényeink szervezésében aktívan részt 
vesz, jeles napok megünneplésének összefo-

Tahitótfalu Pedagógusa 2023. - Csikota Csilla 
óvodapedagógus
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Közösség

Tahitótfalu képviselô-testülete az idei évben 
Csereklyéné Szente Ildikót találta érdemesnek 
a Tahitótfalu Pedagógusa Díjra.
Csereklyéné Szente Ildikó több, mint harminc 

éve van a pedagóguspályán. Elmondása szerint 
kezdetektôl pedagógusnak készült. 1984-ben az 
igen komoly gyakorlati felvételi és a háromszo-
ros túljelentkezés mellett felvették a budapes-
ti Bem József Óvónôképzô Szakközépiskolába. 
Érettségi után, mivel jó volt a tanulmányi ered-
ménye, mindenképp szeretett volna továbbta-
nulni, így a Budapesti Tanítóképzô Fôiskolára 
jelentkezett 1988-ban, ahová fel is vették. A 
matematikát mindig szerette, ezért matemati-
ka speciálkollégiumot választotta. Tanítói mun-
káját a Mustármag Ökumenikus Keresztény 
Iskolában kezdte 1991-ben Békásmegyeren. 
1994 februárjától gyesen volt a nagyobbik gyer-
mekével, és éppen a munkába állás lehetôségét 
fontolgatta, akkor hívták Tahitótfalura taníta-
ni. Elvállalta, így 1997 szeptemberétôl Ildikó 
tahitótfalui tanár, tanító, ennek 26 éve már. Az 
akkori igazgatónôje, Tasnádi Margitka szavaira 
máig emlékszik, aki azt mondta, hogy igazi taní-
tóvá akkor válik az ember, mikor egy elsô osz-
tályt végig visz negyedik osztályig. 
Most a 6. osztályát tanítja Ildikó a Tahitótfalui 

Pollack Mihály Általános Iskolában, viszi ôket 
végig alsó tagozaton. 
Kollégái, tanítványai szeretik, lelkiismere-

tes, jó tanító, többször kellett osztálytanítóság 
mellett felsô tagozaton matematikát tanítania, 
hiszen a matematika speciális kollégium elvég-
zésével erre is van képesítése. Diploma szerzé-
se óta is folyamatosan képezi magát, nyitott az 
újra. 2008-ban „A diszlexia-prevenció az okta-
tás különbözô intézményeiben” témában vett 
részt továbbképzésen azzal a céllal, hogy a tanu-
lási nehézséggel küzdô gyermekeknek tudjon 
segíteni.
Részt vett olyan továbbképzésen is, ami a jóga-

gyakorlatokat hozta közelebb az iskolai élet-
hez. Az akkori tanítás elôtti reggeli tornán tudta 
alkalmazni az ott tanultakat. Elvégezte a „Játék 
és tánc gyermekeknek” 60 órás továbbkép-
zést is, ez is segíti ôt a kisebbeknek gyermekjá-
tékok, dalos körjátékok alkalmazásában. 2018-
ban minôsült kiváló eredménnyel és került a 
Pedagógus II. státuszba.
Ildikó az iskolai oktatást nagyon komolyan 

veszi, de emellett az iskolán kívüli programok 
szervezésére is hangsúlyt fektet. 
2009 óta a Tahitótfalui Általános Iskola 

Gyermekeiért Alapítvány kuratóriumának tagja, 
mely a tahitótfalui iskola támogatását tûzte ki fô 
céljául. Számos programot szervezett az ala-
pítvány pl Családi napot, ôsszel Szülôi bált. 
A rendezvényekbôl, támogatásokból befolyt 
összeget az alapítvány az iskolai programok, 
eszközpark támogatására fordítja, de a kirándu-
lások, versenyek és az angol nyelvvizsga díjak 
támogatása is ebbôl történik.
 2012 óta alsó tagozatos munkaközösség 

vezetô. Beszámoló, munkaterv készítésében 
aktívan részt vesz, valamint a tanórák látoga-
tásában is. Bemutatóórákat többször tartott, 
minden alkalommal dicséretesen. Ildikó gon-
dot fordított mindig a lemaradó Tanulók felzár-
kóztatására, a tehetségesek versenyeztetésére. 
Többféle levelezôs versenyen indultak Diákjai 
pl. a Bendegúz levelezô versenyen. Részt vett a 
Bolyai csapatversenyen matematika, anyanyelvi 
és környezetismeret versenyen tanítványaival. 
 Munkáját mindegyik igazgatója sokra értékel-

te, értékeli, hiszen Ildikó az a tanító, aki a gyere-
kekért, közösségért mindent megtesz. Az utób-
bi években a Rotary szervezet Rotary Grande 
kerékpártúráknak is egyik iskolai szervezôje, 
mely akcióhoz kapcsolódóan immár harmad-
szor tûzte ki a Rotary Szervezet azt a célt, hogy 
a regisztrációs díjakból befolyó összegbôl a 
tahitótfalui iskolát támogatják.

Az Önkormányzat által szervezett nyári tábo-
rok állandó segítôje. A református egyházközös-
ség aktív tagja, az ô táboraikat is segíti, aktívan 
részt vesz a nyári idôszakban önkéntesként.
A 2017-i évi pedagógusnap igazi elismerést 

hozott szakmai és közösségi munkájában. 
Oklevelet kapott kiváló nevelô-oktató munká-
jáért, a tehetséggondozásért, és a közösségért 
végzett tevékenységéért az iskolától. Egy másik 
oklevelet a Váci Tankerületi Központ igazgató-
ja nyújtott át Ildikónak személyesen. 
Terveirôl így nyilatkozik: „További terve-

im között szerepel, hogy pedagógiai tudáso-
mat mindig megújítva tudjam nevelni, oktat-
ni a gyerekeket. Az információs és kommu-
nikációs technológiai eszközökrôl bôvítsem 
tudásom, és azokat hatékonyan használni 
tudjam a következô években. Elég „maradi” 
legyek ahhoz, hogy az alapvetô emberi érté-
keket közvetíteni tudjam a gyermekeknek, és 
elég „modern” ahhoz, hogy a megújuló okta-
tási eszközöket be tudjam építeni az oktatás 
különbözô területein.”
Csereklyéné Szente Ildikó a tahitótfalui isko-

láért, a tanulókért végzett több évtizedes, 
kiemelkedô és példamutató pedagógusi, 
munkaközösségvezetôi munkájával érdemes a 
Tahitótfalu Pedagógusa Díjra, amihez ezúton is 
gratulálunk!

Zakar Ágnes iskolaigazgató

gását is gyakran és szívesen vállalja. A csibe 
csoport másik óvodapedagógusával és dadus 
nénijével, egy nagyon jól mûködô hármas 
egységet alkotnak, innovatív ötleteikkel igazi 
élménypedagógiát valósítanak meg csoport-
jukban. Az idei nevelési évben „Föld körüli 
útra” indultak a gyerekekkel, mely során meg-
ismerkedtek a különbözô földrészeken lévô 
néhány ország jellemzôivel, lakóival, kultúrájá-
val és ételeivel. A szülôkkel közvetlen, jó kap-

csolatot ápol, ezért is lett az Epreskert Óvoda 
gyermekvédelmi felelôse. E felelôsségteljes fel-
adatot lelkiismeretesen, kellô tapintattal több 
éve végzi. A nevelôtestület szakmai fejlôdését 
támogató, Belsô Ellenôrzési Csoport oszlopos 
tagja az utóbbi években.
Csilla hosszú utat járt be, mindig saját erejére 

támaszkodva, míg eddig eljutott. Öröm látni, 
hogy megtalálta helyét óvodánkban, majd 
szakmai fejlôdése során kiteljesedett hivatá-

sában. Személyiségével és tudásával közpon-
ti szerepet tölt be intézményünk közösségé-
ben, amiért elismeréssel és köszönettel tar-
tozunk. További munkájához kívánjuk, hogy 
lelje benne örömét még nagyon sokáig, lelke-
sedése és energiája sose fogyjon el!

Bánáti Anita óvodavezetô

Tahitótfalu Pedagógusa 2023
Csereklyéné Szente Ildikó
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Hagyomány

Nemzeti összetartozás Napja
Emlékezés a trianoni békediktátumra
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Hirdetés

2023. június 24. szombat 10:00-14:00
Asztalfoglalás és további információ: 

faluhaz@tahitotfalu.hu, 0630/337 5527.
Hozd a bögrédet, és vendégünk vagy egy jeges teára.

AHOL CSAK BOLHA NINCS

Szervező: Tahitótfalu Faluház, 
Tahitótfalu, Szabadság út 1/a.
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Közhasznú adatok
ÁLLATPATIKA – Hôsök tere 15., nyitva h-p. 8-11, 15-18, 
szo. 8-12, tel.: 0670 369 1111, www.dunakanyarvet.com • 
ÁLLATORVOS – dr. Munkácsi Miklós, Tahitótfalu, Elekfy J. 
u. 4., tel.: 387-177, 06-20-450-0709, e-mail: dunakanyarvet@
gmail.com, honlap: www.dunakanyarvet.com, Dr. Szolnoki 
János Tahitótfalu, Szentendrei út 6., tel.: 385-152, 06-30-
9370-863, éjjel-nappal ügyelet minden nap: 06-30-6626-849 
• BAPTISTA GYÜLEKEZET – tel.: 385-078 • DUNAKANYARI 
CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI INTÉZMÉNY – 0626/312 
605 • ELMÛ – Szentendre, Dunakanyar krt. 14., nyitva: 
kedd 8-12, szerda 14-18, tel.: 06 80 383 940. • FALUHÁZ 
– 585-028 • FOGÁSZAT (Tahi tótfalu, Ifjúság u. 5-7.) – tel.: 
385-353, dr. Kútvölgyi Ida rendel: hétfô: 8.30–13.30-ig, 
kedd, csüt.: 14–19-ig, péntek: 8.30–13.00-ig, szerda: iskola-
fo gászat • FÖLDHIVATAL – Szentendre, Dunakanyar krt. 
1., tel.: 312-331, ügyf.: hétfô 13–16-ig, szerda: 8–12-ig és 
13–16-ig, péntek: 8–12-ig, tel.: 26/312-413, fax: 26/312-331 
• GÁZSZOLGÁLTATÓ – FÔGÁZ – ügyfélszolgálat: +36 1 474-
9999, +36 20 474-9999, +36 30 474-9999, +36 70 474-9999, 
vészhelyzet, üzemzavar éjjel-nappal • GYERMEKORVOS 
SZAKRENDELÉS – Dr. Szécsényi Ilo na, Ifjúság u. 5-7. 
Tel: (26) 386-719, 06-30-221-7125, Rendelés: h: 11–14-
ig; k: 8–11-ig, sze: 14–17-ig, cs: 14–17-ig, p:8–11-ig. • 
GYERMEKORVOSI ÜGYELETI RENDELÉS – munkaszü ne ti 
napokon 8–13-ig, Szentendre, Bükköspart 27., tel.: 312-650 
• GYÓGYSZERTÁRAK – Sziget Gyógyszertár, Tahitótfalu, 
Hô sök tere 6., tel.: 26/889-103, nyitva: hétfô–pént.: 8–18-ig, 
szombat: 8–12-ig, Szív Gyógyszertár, Tahitótfalu, Visegrádi 
út 14., nyitva: H-P: 8-19; Szo.: 8-13, tel.: 26/386-010  • 
GYÓGY SZER TÁRI ÜGYELET – Szentendre, Kanonok u. 
5., tel.: 310-487 • HÁZIORVOSOK – Ifjúság u. 5-7., Dr. 
Bellavics Er zsé bet, tel.: 385-563, 06 30 9407-469, rendel 
hétfô, szerda 13–16, kedd, csüt. 7.30–11, péntek 8–11; 
üzemorvosi foglalkozás: telefonos bejelentkezés! hétfô, szerda 
12–13, kedd, csüt. 11–12, tel.: 385-563, Dr. Magyar Gábor, 
tel: 387-122, 06 70 331-6091, rendel hétfô, szerda, péntek 
8–11, kedd, csüt. 13–16; adminisztrációs rend.: hétfô, szerda 
11–12, kedd 16–18, csüt. 16–17 • ISKOLA – Tahitótfalu, 
Kossuth L. u. 26., tel.: 385-741 • KÉMÉNY SEPRÔ – BM 
Országos Katasztrófavédelmi Fôigazgatóság, 1903 Budapest, 
Pf.: 314. – Ügyfél fogadási idô: h:8-20, k-p: 8-14, telefonos 
ügyfélszolgálat: 1818 • KORMÁNYABLAK –  Tahitótfalu, 
Szabadság tér 3. Tel.: 1818 - Kormányzati Ügyélvonal. Nyitva: 
H 7-17, K, Cs. 8-18, Sze. 8-20, P 8-16. • MENTÔK – tel.: 
104, 310-424, 312-933 • MEZÔÔR – 0630 324-6667 
• MOZI – P’art Mozi Szentendre, Dunakorzó 18., www.
partmozi.hu, info@partmozi.hu • MUNKA ÜGYI KÖZPONT 
– Szent endre, Dunakanyar körút 1., tel.: 310-300, ügyf.: 
hétfô: 08,00–16,00, Kedd: 08,-05,00, Szerda: 08,00-16,00, 

Csütörtök: elektronikus ügyintézés (személyes megjelenés 
nem lehetséges), Péntek:08,00-12,00 • ORVOSI ÜGYELET – 
(éjszakai) Tahitótfalu, Visegrádi út 12. munkanapokon 17–07 
óráig, munkaszüneti napokon folyama tosan, tel.: (26)387-030 
• ÓVODÁK – Tahi, Almásy L. u. 17., tel.: 385-893 – Tahi-
tót falu, Petôfi S. u. 12., tel.: 387-055 • POLGÁRMESTERI 
HIVATAL – Kossuth L. u. 4., tel.: 387-123, 387-198, fax: 585-
112, ügyf.: hétfô 8.00–11.30, 13.00–  17.30, kedd, csütörtök 
nincs ügyfélfogadás, szerda 8.00–11.30, péntek 8.00–11.30 
• POSTÁK – Tahi tel.: 387-020, nyitva: ebédszünet minden 
nap 12:00-12:30, hétfô 8–17; kedd, csütörtök 8–18; szerda 
8–20; péntek 8–16; Tótfalu tel.: 387-040, nyitva: hétfô 8–12 
és 12,30–17; kedd 8–12 és 12.30–14.30; szerda, csüt, péntek 
8–12 és 12.30–15.30 • REFORMÁTUS GYÜLEKEZET – 
tel.: 387-082 • RENDELÔINTÉZET – Szent endre, Kano nok 
u. 1., tel.: 501 – 444 • RENDÔRSÉG – Szent end re, Dózsa 
Gy. út 6/A. tel.: 107 vagy (26) 502-400; – Tahi tótfalu, Béke 
u. 16., ügyf.: H–P 8–15-ig, tel.: (23) 427-535, fax: (26) 
387-140 • RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA – tel.: 385-
807 • SZEMÉTSZÁLLÍ TÁS – FKF Zrt., ügyfélszolgálat: 1098 
Budapest, Ecseri út 8-12., nyitva tartás: hétfô: 8:00 - 20:00, 

kedd - csütörtök: 8:00 - 16:00, péntek: 8:00 - 14:00, ingye-
nesen hívható zöldszám: 06 80 353 353 (06 80 FKF FKF)a 
következô idôszakokban: hétfô: 8:00 - 20:00, kedd - csütörtök: 
8:00 - 17:00, péntek: 8:00 - 15:00, írásban: email: fkfzrt@
fkf.hu, fax: 06 1 459 6860, levélben: 1439 Bp., Pf.: 637 • 
TAKARÉK SZÖVET KEZET – tel.: 387-187, ügyf.: hétfô 7.45–
16.30-ig, kedd–csüt. 7.45–15.30-ig, pént.: 7.45–12.30-ig, 
ebéd:12.00–12.30-ig • TER HES  GONDOZÁS – tel.: 385-873, 
Hôsök tere, minden hónap 3. keddje 13 órától • TER HES   
SZAKRENDELÉS Szentendre, vidéki kismamáknak: hétfô 
11–13, szerda 12–14, csüt. 11–12, péntek 9–12 csak CTG, 
idôpont kérésse: 501-444/118 m. • TÛZOLTÓSÁG – tel.: 
105 és (26) 500-017, ügyf.: hétfô 13–17-ig, szerda 13–16-ig, 
pént. 8–12-ig • VÉDÔNÔI SZOLGÁLAT – Kossuth L. u. 30. 
telefon: (26) 385-873, Fogadóóra – Tahitótfalu 1. Karneválné 
Székely Erzsébet-csecsemô tanácsadás: kedd-8-10-ig, terhes 
tanácsadás: kedd 10-12-ig. Tel.: 06-30-324-3570, Tahitótfalu 
2. Zákonyiné Zubi Valéria-csecsemô tanácsadás: hétfô 10-12-
ig terhes tanácsadás: csütörtök 8-10-ig, tel.: 06-30-303-3296 
• VÍZMÛ – Szentendre, Kalászi út 2., víz és csatorna hibabeje-
lentés tel: 06-27-999-688

Sóder, homok, cement, ragasztók, zsalukő, tégla, ytong, 
szigetelő anyagok, betonvas, áthidalók, térkövek, 

betonelemek, stb. nagy választékban, 
kedvező árakkal, korrekt kiszállítással

nyitvatartás:
Hétfő-Péntek: 7:00-16:00, Szombat: 7:00-12:00

Tel.:06 20 80 32 800, 06 26 340 105, 06 20 470 8188
Tahitótfalu Béke út 2167 hrsz.

web: www.cserkerepitoanyag.hu, e-mail: cserkerepitoanyag@gmail.com
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